vítima incida em erro e, espontaneamente, entregue o bem ao agente; o consentimento 

da vítima integra própria figura delituosa.  

Da análise dos autos, verifica-se que trata de hipótese em que o agente se valeu de fraude 

eletrônica para transferir R$ 1.530, (um mil, quinhentos e trinta reais) de conta bancária 

situada em Maringá/PR, por meio da Internt Bankig da Caixa Econômica Federal, o que 

ocorreu, por certo, sem qualquer tipo de consentimento da vítima. 

A fraude, de fato, foi usada par burlar o sistema de proteção e vigilância do Banco sobre